



ESTADO DE GOIÁS
PREFEITURA MUNICIPAL DE PIRACANJUBA

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

Certifico que na data 25/10/24
foi publicado no Placar Oficial deste
Município o(a) Homologação de nº _____
do dia 25/10/24
Piracanjuba-GO, 25/10/24

Pregão Eletrônico nº 48/2024

Processo Administrativo nº 154591/2024

Duilio
Secretário(a) de Administração

Eu, **CLAUDINEY ANTÔNIO MACHADO**, atual Prefeito do Município de Piracanjuba/GO no uso das atribuições legais que lhe são conferidas, e de acordo com aprovação por meio de Parecer Jurídico exarado pelo Assessoria Jurídica da Prefeitura de Piracanjuba, e nos termos do art. 71, Inciso IV, da Lei Federal nº 14.133, de 01 de abril de 2021, e ainda conforme art. 9º, Inciso X, da Instrução Normativa nº 09, de 01 de junho de 2023, do Tribunal de Contas dos Municípios do Estado de Goiás, **RESOLVO HOMOLOGAR**, nos termos em que se encontra o Processo Licitatório autuado na modalidade **Pregão Eletrônico nº 48/2024** – Sistema de Registro de Preços, do tipo Menor Preço por Item, objetivando a aquisição eventual e sob demanda de materiais de higiene, limpeza, copa, cozinha e elétricos afim de atender as demandas das Unidades ligadas à Secretaria Municipal de Assistência Social de Piracanjuba/GO, sendo a despesa custeada por Recursos de Emendas Parlamentares nº 202240580010 e 2024711000022, conforme discriminações e quantidades descritas no Estudo Técnico Preliminar e Termo de Referência, tudo em conformidade com os trabalhos levados a efeito com regularidade pela Agente de Contratação/ Pregoeira Oficial, designada pelo Art. 2º, do Decreto Municipal nº 20, de 08 de janeiro de 2024. Considerando como proposta mais vantajosa para a Administração o resultado classificatório a seguir, em favor das empresas:

CLEAN MAXXY COMÉRCIO LTDA., Pessoa Jurídica de Direito Privado, devidamente inscrita no CNPJ sob nº 50.429.699/0001-88, estabelecida na Avenida Rio Branco, Quadra 08, Lote 18, Setor Castelo Branco – Cromínia/GO, Fone: (62) 9 9223-9414, E-mail: cleanmaxxy@gmail.com, neste ato representado pelo **Sr. Matheus Luiz de Queiroz Pereira**, inscrito no CPF sob o nº 752.876.251-20, vencedora conforme abaixo:

Item	Especificação	Und	Marca	Qtd	Valor Unitário	Valor Total
01	Água sanitária 1000 ml, embalagem plástica com bico dosador, contendo dados de identificação do produto, marca do fabricante e prazo de	Un	Proeza	400	R\$ 2,08	R\$ 832,00



ESTADO DE GOIÁS
PREFEITURA MUNICIPAL DE PIRACANJUBA

	validade.					
02	Amaciante de roupa, aspecto físico líquido viscoso concentrado, perfumado. Frasco de 2 litros, com tampa abre e fecha com lacre de rosquear. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação, procedência, número do lote, validade.	Un	Oeste	100	R\$ 5,54	R\$ 554,00
16	Rodo em madeira com 02 borrachas em EVA siliconada 60 cm cabo 1,20 m plastificado	Un	Rodobem	40	R\$ 9,05	R\$ 362,00
22	Esponja de lã de aço, formato retangular, aplicação limpeza geral, textura macia e isenta de sinais de oxidação, medindo, no mínimo, 100x75. Composição: lã de aço carbono. Pacote com 08 unidades.	Pct	Assolan	160	R\$ 1,88	R\$ 300,80
27	Caixa de copos descartáveis de 200 ml, contendo na caixa 25 pacotes de copos, com 100 und em cada pacote.	Cx	Copobom	160	R\$ 104,90	R\$ 16.784,00
33	Sabão em pó, biodegradável, grão azul, 1ª qualidade, com registro na anvisa, em embalagens plásticas ou caixa de papelão, com 800 gr cada. Composição: tenso ativo aniônico, fostafos, sais, inorgânicos, branqueador optico, perfume, pigmento e enzimas.	Un	Oeste	160	R\$ 7,50	R\$ 1.200,00
42	Pano de chão atoalhado 100% algodão 75x60 cm de 1ª qualidade	Un	Sacaria	100	R\$ 6,25	R\$ 625,00



ESTADO DE GOIÁS
PREFEITURA MUNICIPAL DE PIRACANJUBA

63	Toalhas de papel absorvente, com 60 toalhas de 19x20 cm, cor branca (100% branco) super resistente, com 2 rolos no pacote cada	Pct	Pegg	100	R\$ 4,75	R\$ 475,00
65	Saco plástico na cor preto, para lixo comum capacidade 60 litros. Saco plástico para acondicionamento de resíduos comuns, sem fecho, com capacidade para 60 litros. Com 50 unidades o pacote	Pct	Mpm	400	R\$ 6,99	R\$ 2.796,00
VALOR TOTAL DO FORNECEDOR -----						R\$ 23.928,80

VB SEIS COMÉRCIO DE PRODUTOS ALIMENTOS LTDA., Pessoa Jurídica de Direito Privado, devidamente inscrita no CNPJ sob nº 46.936.421/0001-20, estabelecida na Avenida W 7, Quadra 37 A, Lote 01, Casa 02, Santo Luzia – Aparecida de Goiânia/GO, Fone: (62) 9 9986-1989/ (62) 3582-3374, E-mail: comercialvbseis@gmail.com, neste ato representado pelo **Sr. Welson de Souza**, inscrito no CPF sob o nº 529.476.101-72, vencedora conforme abaixo:

Item	Especificação	Und	Marca	Qtd	Valor Unitário	Valor Total
03	Inseticida aerossol 285 ml	Un	Buzz	200	R\$ 9,74	R\$ 1.948,00
11	Colher descartável em polietileno com alta resistência cristal embalagem com 50 unidades	Pct	Strawplast	200	R\$ 3,29	R\$ 658,00
13	Guardanapos de papel - tamanho 22cmx22,5cm - pacotes com 50 unidades	Pct	Bob	200	R\$ 1,69	R\$ 338,00
25	Coador de café em tecido 100% algodão 15cm de diâmetro x 22cm de profundidade com cabo de madeira.	Un	Apolo	30	R\$ 4,49	R\$ 134,70
31	Álcool etílico 70% - contendo 01 litro	Un	J ferez	120	R\$ 6,12	R\$ 734,40
37	Embalagem para hot dog	Pct	Segplast	40	R\$ 12,76	R\$ 510,40



ESTADO DE GOIÁS
PREFEITURA MUNICIPAL DE PIRACANJUBA

	20x10 pacote com 1000 unidades					
39	Flanela para limpeza de cor amarela 100% algodão 30x40 de 1ª qualidade	Un	Ativa textil	140	R\$ 1,94	R\$ 271,60
43	Pano de prato 100% algodão atalhado estampas e cores variadas 40x65cm	Un	Ativa textil	100	R\$ 4,08	R\$ 408,00
51	Forma assadeira hotel retangular industrial, com alça, em alumínio grosso, nº 3, capacidade para 6 litros	Un	Continental	12	R\$ 46,99	R\$ 563,88
VALOR TOTAL DO FORNECEDOR -----						R\$ 5.566,98

BROTAS DISTRIBUIDORA LTDA., Pessoa Jurídica de Direito Privado, devidamente inscrita no CNPJ sob nº 07.147.039/0001-85, estabelecida na Rua Padre Marinho, Quadra B, Lote 13, C-4, Setor Estiva – Piracanjuba/GO, Fone: (64) 3405-3405, E-mail: jusilva2210@hotmail.com, neste ato representado pelo **Sr. Flavio Jaci de Paula**, inscrito no CPF sob o nº 028.587.311-36, vencedora conforme abaixo:

Item	Especificação	Und	Marca	Qtd	Valor Unitário	Valor Total
04	Limpador concentrado limpeza pesada 1ª linha, contendo Dados de identificação do produto, marca do fabricante e prazo de validade embalagem de 500 ml.	Un	Veja	300	R\$ 5,00	R\$ 1.500,00
05	Limpador multiuso, de uso doméstico. Aromas diversos. Frasco plástico de 500 ml. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação, procedência, número do lote, validade e número de registro no Ministério da Saúde.	Un	Veja	400	R\$ 2,98	R\$ 1.192,00



ESTADO DE GOIÁS
PREFEITURA MUNICIPAL DE PIRACANJUBA

06	Papel higiênico neutro folha dupla pacote com 04 rolos 30 x 10 cm	Pct	Fofinho	240	R\$ 4,90	R\$ 1.176,00
07	Sabonete líquido, aspecto físico viscoso, com fragrâncias variadas. Aplicação: para higienização e hidratação da pele. Frasco de 1 litro. Embalagem transparente, com tampa tipo válvula e deverá conter externamente os dados de identificação, procedência, número do lote, validade e número de registro no Ministério da Saúde	Un	Revitality	200	R\$ 7,99	R\$ 1.598,00
08	Saco plástico de boa qualidade em polietileno de alta densidade para lixo, capacidade 30 litros, com 10 unidades, tendo dados de identificação do produto, marca do fabricante e prazo de validade, cor preta, reforçado	Pct	Bomlixo	100	R\$ 4,99	R\$ 499,00
09	Saco de plástico de boa qualidade em polietileno de alta densidade para lixo, capacidade 100 litros com 05 unidades, contendo dados de identificação do produto, marca do fabricante e prazo de validade.	Pct	Bomlixo	400	R\$ 7,99	R\$ 3.196,00
10	Saco de plástico de boa qualidade em polietileno de alta densidade para lixo, capacidade 200 litros com 05 unidades, contendo dados de identificação do produto, marca do fabricante e prazo de validade.	Pct	Bomlixo	200	R\$ 19,90	R\$ 3.980,00



ESTADO DE GOIÁS
PREFEITURA MUNICIPAL DE PIRACANJUBA

12	Garfos descartáveis (plásticos) 50x1	Pct	Strawplast	200	R\$ 3,39	R\$ 678,00
14	Desodorizador ambiental, aerosol, sem cfc. Essências lavanda e jasmim. Aplicação: aromatizador ambiental. Frasco de 400 ml. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação, procedência, número do lote, validade.	Un	Glade	200	R\$ 9,18	R\$ 1.836,00
15	Rodo em madeira com 02 borrachas em EVA siliconada 40 cm, cabo 1,20cm, plastificado com rosca	Un	Mendonca	40	R\$ 7,60	R\$ 304,00
17	Sabão em barra glicerinado embalagem 1 kg 5x1	Pct	Geo	200	R\$ 5,99	R\$ 1.198,00
18	Vassoura de palha caipira	Un	Mendonca	100	R\$ 9,00	R\$ 900,00
19	Cesto fechado para lixo 100 litros, 47 cm de diametro x 54cm de altura, em plástico polipropileno.	Un	Injeplast	20	R\$ 69,00	R\$ 1.380,00
20	Detergente líquido biodegradável embalagem plástica 500 ml dermatologicamente testado contendo dados de identificação do produto, marca do fabricante e prazo de validade	Un	Zupp	600	R\$ 1,29	R\$ 774,00
21	Escova para lavar roupas cerdas de nylon oval plataforma de madeira	Un	Condor	20	R\$ 2,29	R\$ 45,80
23	Lixeira/cesto redondo fechado com tampa, capacidade 40 litros, tamanho 37x46cm, em plástico polipropileno.	Un	Injeplast	80	R\$ 39,00	R\$ 3.120,00
24	Balde plástico p/ limpeza	Un	Arqplast	20	R\$ 5,00	R\$ 100,00



ESTADO DE GOIÁS
PREFEITURA MUNICIPAL DE PIRACANJUBA

	8 litros resistente c/ alça					
26	Pratos descartáveis (isopor) tam 23 cm, embalagem com 10 und	Pct	Copobras	600	R\$ 3,90	R\$ 2.340,00
28	Pacote de fósforo contendo 10 caixas no pacote	Cx	Fiat lux	100	R\$ 3,70	R\$ 370,00
30	Rolo de papel alumínio 30cm x 7,5mts	Un	Wyda	80	R\$ 4,10	R\$ 328,00
32	Desinfetante fragrância lavanda, produto líquido com ph = 6,0 - 8,0 e tendo na sua composição cloreto de alquil dimetil benzil amônio, conservante pigmento. Data de validade maior que 6 meses em embalagem de 2 litros	Un	Zupp	240	R\$ 3,70	R\$ 888,00
34	Soda cáustica embalagem 1 kg	Un	Kaveira	50	R\$ 11,99	R\$ 599,50
35	Papel toalha interfolhado extra branco, 02 dobras, pacote com 1.000 folhas 22,5 cm x 21 cm.	Pct	Globo	160	R\$ 9,98	R\$ 1.596,80
36	Rabinha (panela) para café nº 18.	Un	Algoa	12	R\$ 46,70	R\$ 560,40
38	Cesto de lixo pequeno para banheiro	Un	Arqplast	40	R\$ 4,90	R\$ 196,00
41	Esponja de louça dupla face (fibra e espuma), formato retangular, medindo 110x75x23mm, abrasividade média. Composição: espuma de poliuretano com bactericida, fibra sintética com abrasivo.	Un	Tinindo	600	R\$ 1,90	R\$ 1.140,00
44	Vassoura, material cerdas nylon, material cabo madeira, material cepa madeira, comprimento 40 cm tipo cabo comprido, largura cepa 7,5 cm, altura cepa 5 cm, aplicação limpeza	Un	Condor	20	R\$ 11,85	R\$ 237,00



ESTADO DE GOIÁS
PREFEITURA MUNICIPAL DE PIRACANJUBA

	geral					
46	Régua de energia com 04 entradas	Un	Megatron	30	R\$ 36,90	R\$ 1.107,00
48	Panela caçarola grande, alumínio batido fundido, grosso, nº 36, com tampa, capacidade aproximada de 15 litros	Un	Abc	08	R\$ 170,90	R\$ 1.367,20
49	Panela tipo caldeirão grande, alumínio grosso, nº 36, com tampa, capacidade 32 litros	Un	Phl	08	R\$ 180,99	R\$ 1.447,92
50	Caçarola de alumínio com alça e tampa, linha hotel, capacidade para 20 litros de 1ª qualidade, ou similar	Un	Abc	20	R\$ 149,90	R\$ 2.998,00
52	Forma redonda para bolo/pudim, 26 cm, 3,3 l, em alumínio grosso	Un	Mse	12	R\$ 23,50	R\$ 282,00
53	Faca inox para cozinha com cabo polipropileno 6".	Un	Tramontina	32	R\$ 12,90	R\$ 412,80
54	Colher grande alumínio batido pra restaurante, 53 cm	Un	So inox	20	R\$ 15,90	R\$ 318,00
55	Concha grande profissional industrial em alumínio, nº 16.	Un	So inox	20	R\$ 24,90	R\$ 498,00
56	Escumadeira em aço inox de 33 cm, reforçada	Un	So inox	12	R\$ 10,80	R\$ 129,60
60	Tomada dupla 10a 2p+t sobrepor box 250v ilumi cor branco	Un	Ilumi	60	R\$ 7,34	R\$ 440,40
61	Tomada dupla 20a 2p+t sobrepor box 250v ilumi cor branco	Un	Ilumi	60	R\$ 8,79	R\$ 527,40
64	Balde plástico p/ limpeza, 10 litros resistente c/ alça	Un	Injeplast	12	R\$ 8,29	R\$ 99,48
66	Extensão elétrica 10m	Un	Jetcom	05	R\$ 54,30	R\$ 271,50
67	Bule de alumínio, capacidade para 2 Lts, com cabo em material resistente.	Un	Bella	10	R\$ 39,90	R\$ 399,00



ESTADO DE GOIÁS
PREFEITURA MUNICIPAL DE PIRACANJUBA

69	Pilhas alcalinas aa pacote com 02 unidades	Un	Rayovac	20	R\$ 4,80	R\$ 96,00
70	Escova sanitária c/ suporte - escova plástica, resistente, com cerdas em nylon, para uso interno em vaso sanitário, formato arredondado, na cor branca, com suporte, medindo aproximadamente 14x42	Un	Palmares	10	R\$ 8,21	R\$ 82,10
VALOR TOTAL DO FORNECEDOR -----						R\$ 42.208,90

FABIANA RODRIGUES PEREIRA ME., Pessoa Jurídica de Direito Privado, devidamente inscrita no CNPJ sob nº 26.427.828/0001-14, estabelecida na Rodovia Rodrigo Melo Franco de Andrade, Bairro Nossa Senhora do Carmo – Ouro Preto/MG, Fone: (31) 9857-60108/ (31) 3551-3894, E-mail: admin@opimportados.com.br, neste ato representado pela **Sra. Fabiana Rodrigues Pereira**, inscrita no CPF sob o nº 072.144.546-29, vencedora conforme abaixo:

Item	Especificação	Und	Marca	Qtd	Valor Unitário	Valor Total
29	Prato plástico fundo reutilizável resistente, de melhor qualidade	Un	Ercaplast	120	R\$ 4,87	R\$ 584,40
40	Canecas plásticas polipropileno, 300 ml.	Un	Ercaplast	120	R\$ 3,27	R\$ 392,40
57	Espátula vazada inox, 35 cm	Un	Tuut	100	R\$ 11,77	R\$ 1.177,00
58	Copos plástico 350 ml, infantil escola, cores sortidas.	Un	Ercaplast	100	R\$ 2,90	R\$ 290,00
VALOR TOTAL DO FORNECEDOR -----						R\$ 2.443,80

RLUX ILUMINAÇÃO LTDA., Pessoa Jurídica de Direito Privado, devidamente inscrita no CNPJ sob nº 23.535.805/0001-35, estabelecida na Rua Pedro Ferreira, Sala 1.206, Box 140, Centro – Itajaí/SC, Fone: (19) 2139-7145/ (19) 2139-7155/ (19) 9834-3661, E-mail: marcos@rlux.com.br, neste ato representado pelo **Sr. Marcos Alberto Spina Ribas**, inscrito no CPF sob o nº 286.176.978-57, vencedora conforme abaixo:

Item	Especificação	Und	Marca	Qtd	Valor Unitário	Valor Total
------	---------------	-----	-------	-----	----------------	-------------



ESTADO DE GOIÁS
PREFEITURA MUNICIPAL DE PIRACANJUBA

59	Lâmpada led bulbo 20w, alta potência 6500k, branco frio elgin luz branco-frio 220v	Un	Max-206 / maxxy	80	R\$ 9,89	R\$ 791,20
68	Pilhas alcalinas aaa, pacote com 02 unidades	Un	Ele00000000 82154 / elgin	30	R\$ 5,79	R\$ 173,70
VALOR TOTAL DO FORNECEDOR -----						R\$ 964,90
VALOR TOTAL DO FORNECEDOR -----						R\$ 75.113,38

Importa-se a presente licitação na importância total de **R\$ 75.113,38 (Setenta e cinco mil cento treze reais e trinta e oito centavos)**, cuja despesa deverá correr a conta das seguintes Dotações Orçamentárias:

Centro de Custo	67.01.00029
Função/ Programa/ Ação	67.01.08.243.0807.2046
Elemento	3.3.90.30 – Material de Consumo
Subelemento	21 – Material de Copa e Cozinha 22 – Material de Limpeza e Produção de Higienização 26 – Material Elétrico e Eletrônico
Ficha/ Fonte	609.00 – 100.0/ 129.0/ 181.0
Centro de Custo	67.01.00121
Função/ Programa/ Ação	67.01.08.243.0807.2119
Elemento	3.3.90.30 – Material de Consumo
Subelemento	21 – Material de Copa e Cozinha 22 – Material de Limpeza e Produção de Higienização 26 – Material Elétrico e Eletrônico
Ficha/ Fonte	619.00 – 100.0/ 129.0/ 181.0
Centro de Custo	67.01.00121
Função/ Programa/ Ação	67.01.08.244.0807.2047
Elemento	3.3.90.30 – Material de Consumo
Subelemento	21 – Material de Copa e Cozinha 22 – Material de Limpeza e Produção de Higienização 26 – Material Elétrico e Eletrônico
Ficha/ Fonte	629.00 – 100.0/ 129.0/ 181.0
Centro de Custo	67.01.00121
Função/ Programa/ Ação	67.01.08.244.0807.2048
Elemento	3.3.90.30 – Material de Consumo
Subelemento	21 – Material de Copa e Cozinha 22 – Material de Limpeza e Produção de



ESTADO DE GOIÁS
PREFEITURA MUNICIPAL DE PIRACANJUBA

	Higienização 26 – Material Elétrico e Eletrônico
Ficha/ Fonte	637.00 – 100.0/ 129.0/ 181.0
Centro de Custo	67.01.00000
Função/ Programa/ Ação	67.01.08.244.0807.2050
Elemento	3.3.90.30 – Material de Consumo
Subelemento	21 – Material de Copa e Cozinha 22 – Material de Limpeza e Produção de Higienização 26 – Material Elétrico e Eletrônico
Ficha/ Fonte	649.00 – 100.0/ 129.0/ 181.0

PUBLIQUE-SE:

Piracanjuba/GO, aos 25 de outubro de 2024

CLAUDINEY ANTONIO MACHADO:56576765
134

Assinado de forma digital por
CLAUDINEY ANTONIO
MACHADO:56576765134
Dados: 2024.10.25 06:59:26 -03'00'

CLAUDINEY ANTÔNIO MACHADO
Prefeito de Piracanjuba